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Protokół 
kontroli kompleksowej przeprowadzonej  

w Starostwie Powiatowym w Busku-Zdroju 
 
 
I. Oznaczenie jednostki podlegającej kontroli: 

 

Starostwo Powiatowe, Al. Mickiewicza 15, 28-100 Busko-Zdrój, telefon: 041 378 30 51, 
faks: 041 378 35 78, NIP: 655-16-64-331, REGON: 291018490. Starostą powiatu buskiego jest 
Pan Jerzy Kolarz. Powiat buski zamieszkuje ok. 73 tys. osób. 

  

II. Imię i nazwisko, stanowisko służbowe inspektorów oraz numer i data upoważnienia 
do przeprowadzenia kontroli: 
 

Kontrolę przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego  
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach: Grzegorz Trapcia – koordynator kontroli, inspektor 
Wieloosobowego Stanowiska ds. Analiz i Nadzoru nad SAC, oraz Anna Korcipa – inspektor 
Wieloosobowego Stanowiska ds. Analiz i Nadzoru nad SAC na podstawie art. 7 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r., Nr 180, 
poz. 1493 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie z dnia 
3 czerwca 2011 r. (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz odpowiednio upoważnień Nr 1236/2012 
i 1237/2012 wydanych przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej upoważnionego przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 
III.  Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych: 
 

Kontrolę przeprowadzono w dniu 11 grudnia 2012 roku. 
Kontrola została wpisana do Książki kontroli Starostwa Powiatowego pod Nr 16/2012. 

 
IV. Określenie przedmiotu i zakresu kontroli oraz okresu objętego kontrolą: 

 
Realizacja przez samorząd powiatowy zadań własnych w obszarze przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie wynikających z art. 6 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U.  z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.). 

1. Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie; 

2. Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji programów służących działaniom 
profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza  
w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 
do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3. Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 
wsparcia; 
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4. Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 
interwencji kryzysowej 
 
Kontrolą objęto okres od 1stycznia 2011 r. do dnia kontroli. 

 
V. Opis stwierdzonego w wyniku kontroli stanu faktycznego, w tym ujawnionych 
nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków:  
 
Ad. 1 Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji Powiatowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 
 

Powiat Buski przyjął Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Uchwałą Rady Powiatu Nr IX/78/2011 z dnia 
29 czerwca 2011 roku. Realizacja programu została zaplanowana na lata 2011-2015. Program nie 
zawiera harmonogramu działań które mają być podjęte w ramach jego realizacji. W dokumencie 
nie wskazano również podmiotów odpowiedzialnych za realizację i koordynowanie planowanych 
działań, co w znaczny sposób uniemożliwia weryfikację stopnia realizacji Programu, wskazanie 
osób bądź instytucji odpowiedzialnych za brak realizacji, bądź poziom realizacji poszczególnych 
zadań oraz dokonanie ewaluacji tych działań.  

W 2011 roku w ramach realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie: 

• Prowadzono dyżury psychologa Zespołu Interwencji Kryzysowej (ZIK) w Sądzie 
Rejonowym w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw; 

• Pracownicy ZIK wzięli udział w sesjach Rad Gmin, podczas których prezentowali 
założenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie; 

• ZIK przystąpił do Koalicji na Rzecz Przyjaznego Przesłuchiwania Dzieci 
(powstałej z inspiracji Fundacji Dzieci Niczyje). Zadaniem w/w Koalicji jest 
zapewnienie dzieciom ochrony w postępowaniu karnym poprzez zmianę praktyki 
przesłuchiwania dzieci oraz tworzenie przyjaznych pokoi przesłuchań (Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie Busko-Zdrój dysponuje takim pomieszczeniem). 
W pomieszczeniu tym w roku 2011 odbyło się 7 przesłuchań z udziałem 
nieletnich oraz 11 mediacji z udziałem 37 osób; 

• W prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie (PCPR) zamieszczono informacje na temat działalności ZIK i PCPR 
oraz form pomocy świadczonych przez w/w podmioty. Rozpowszechniano 
również ulotki informujące o działalności ZIK i PCPR; 

 
W ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych zgodnie z założeniami Powiatowego 

Programu pracownicy PCPR wzięli udział w: 

• Szkoleniu „Przemoc seksualna w rodzinie” 

• Seminarium „Przemoc wobec osób starszych i niepełnosprawnych” 

• Szkoleniu „Wsparcie, budowanie zintegrowanej polityki społecznej w regionie – 
zadania oraz działalność Zespołów Interdyscyplinarnych” 
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Ponadto w 2011 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie było organizatorem: 

• Szkolenia dotyczącego procedury odebrania dziecka (art. 12 a ust. 4 ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie), którego uczestnikami było 18-stu 
przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej, sądu rejonowego i prokuratury; 

• Szkolenia pn.: „Innowacyjne rozwiązania i dobre praktyki pracy z rodziną”, 
przeznaczonego dla 30 przedstawicieli pomocy społecznej; 

• Spotkania pn.: „Dziecko w Rodzinie – nadzieje i zagrożenia”, którego 
uczestnikami było 47 osób (rodzice uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  
w Zbludowicach) – (załącznik nr 1 ) 
 

W 2012 roku do dnia kontroli w ramach realizacji Powiatowego Programu: 

• Prowadzono rozmowy z Burmistrzem Miasta i Gminy Busko-Zdrój w sprawie 
utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej; 

• W dniu 24.01.2012 r. zorganizowano szkolenie dla członków zespołów 
interdyscyplinarnych z terenu powiatu buskiego pn. „Motywowanie osoby 
stosującej przemoc w rodzinie do podjęcia terapii, jako jeden z aspektów pracy 
Zespołu Interdyscyplinarnego” – prowadzone przez por. mgr Przemysława 
Renda z Zakładu Karnego w Tarnowie. Szkolenie przeprowadzone zostało  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju. W szkoleniu wzięło udział 
20 osób; 

• 4.04.2012 r. –  pracownik PCPR wziął udział w spotkaniu Zespołu ds. Rodziny  
i Uzależnień; 

• 12.04.2012 r. – zorganizowanie przez PCPR warsztatów psychologicznych  
w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego 
(ZSTiO) w Busku-Zdroju pt.” Dobrze się widzi tylko sercem. Najważniejsze jest 
niewidoczne dla oczu – o stereotypach i ich przekraczaniu”; 

• 15.06.2012 r. – Udział pracownika socjalnego i psychologa PCPR w spotkaniu 
grupy roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego w Pacanowie w związku  
z przeprowadzoną interwencją w rodzinie dotkniętej przemocą; 

• We wrześniu 2012 roku rozesłano zaproszenia do kobiet – ofiar przemocy  
w rodzinie (klientek ZIK), do udziału w grupie samopomocowej, działającej  
przy PCPR „Kobiet Moc. Odkryj moc, która jest w Tobie”, grupa jednak nie 
została utworzona; 

• 04.12.2012 r. rozesłano do wszystkich radnych i sołtysów powiatu buskiego 
informacje o działalności ZIK wraz z broszurą informacyjną na temat działań 
realizowanych przez PCPR w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

• 11.12.2012 r. – pracownik PCPR uczestniczył w spotkaniu zespołu 
interdyscyplinarnego działającego przy MGOPS w Busku-Zdroju, które 
poświęcone było prezentacji założeń programu korekcyjno-edukacyjnego 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie. (załącznik nr 2) 
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Ad. 2. Sposób opracowania, przyjęcia i realizacji programów służących działaniom 
profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza  
w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 
do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 

 
Powiat buski w okresie objętym kontrolą nie opracował programów służących działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  
w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, jednakże pracownicy PCPR w Busku-Zdroju  
w okresie objętym kontrolą podejmowali szereg przedsięwzięć w zakresie promowania  
i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych m.in. poprzez: 
 

• Udział pracownika PCPR w dniu 8.02.2012 r. w spotkaniu Zespołu ds. Rodziny  
i Uzależnień dotyczącym organizacji kolejnej edycji Świętokrzyskich Dni Profilaktyki; 

• Zorganizowanie w dniach 14-15.05.2012 wykładu na temat objawów uzależnienia 
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych połączony z dyskusją na temat 
uzależnień, poprowadzony przez psychologa Zespołu Interwencji Kryzysowej; 

• Zorganizowanie w dniu 18.05.2012 wykładu na temat przestępstw i wykroczeń wśród 
nieletnich oraz konsekwencji prawnych popełnianych czynów, poprowadzony przez 
policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Busku-Zdroju w ramach Świętokrzyskich 
Dni Profilaktyki „Trud i siła współczesnej rodziny –maj 2012”; 

• Zorganizowanie w dniach 16-17.05.2012 warsztatów psychologicznych „Przekroczyć 
granice” z Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego 
w Busku-Zdroju, prowadzone przez pracowników PCPR-ZIK w Busku-Zdroju; 

• Zorganizowanie w dniach 21,22 i 25.05.2012 wykładu na temat objawów uzależnienia 
od alkoholu i in. substancji psychoaktywnych połączony z dyskusją na temat uzależnień 
poprowadzony przez psychologa Zespołu Interwencji Kryzysowej. Wykład na temat 
przestępstw i wykroczeń wśród nieletnich prowadzony przez pracownika KPP w ramach 
Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 

• Zorganizowanie szkolenia dla rodziców zastępczych prowadzone przez pracownika ZIK 
pn” Zamiast klapsa – jak z szacunkiem i miłością wyznaczyć dziecku granice” 
 
Ad. 3 Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc  

w ośrodkach wsparcia. 
 
Powiat buski nie posiada opracowanych żadnych procedur na wypadek pojawienia się 

konieczności umieszczenia osoby doznającej przemocy w ośrodku wsparcia, jak również nie 
dysponuje ośrodkiem wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

W okresie objętym kontrolą, w roku 2011, zaszła jedna konieczność umieszczenia rodziny 
w ośrodku wsparcia. Z uwagi na brak tego typu ośrodków na terenie powiatu buskiego osobę 
dorosłą wraz z dzieckiem umieszczono w Pogotowiem Interwencyjno-Opiekuńczym (PIO), 
funkcjonującym w ramach Placówki Opiekuńczo-wychowawczej w Winiarach. 
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Ad 4. Sposób zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 
interwencji kryzysowej. 
 

W chwili obecnej powiat buski nie dysponuje ośrodkiem interwencji kryzysowej. 
Utworzenie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej jako samodzielnej jednostki jest 
jednym z głównych celów Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, w którym utworzenie w/w jednostki zaplanowano 
na przełom 2014 i 2015 roku. 

W okresie kontroli zadania ośrodka interwencji kryzysowej realizowali pracownicy 
znajdującego się w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Zespołu Interwencji 
Kryzysowej. W roku 2011 PCPR podejmował działania wspomagające prowadzenie procedury 
„Niebieskie Karty” w 42 przypadkach. Nie był jednakże podmiotem wszczynającym tę 
procedurę. 

Ponadto w PCPR w Busku-Zdroju realizowana jest procedura „Żółtej Karty”. Procedurę 
tę wprowadzono uchwałą nr XXXIII/257/2005 z dnia 30 XII 2005 r. w sprawie przyjęcia 
Powiatowego Programu Wsparcia Dziecka i Rodziny na lata 2006-2010. Wzory formularzy 
„Żółtej Karty” stanowią natomiast załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wewnętrznego Nr 3/2006 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku-Zdroju w sprawie wprowadzenia 
formularza „Żółtej Karty” w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Zgodnie z treścią § 2 
w/w Zarządzenia osobami uprawnionymi do rozpatrywania sytuacji opisanej w „Żółtej Karcie” 
są psycholog i pracownik socjalny Zespołu Interwencji Kryzysowej PCPR. W trakcie kontroli 
ustalono, że obowiązują dwa wzory formularzy Żółtej Karty. Jeden służy zgłoszeniu trudnej 
sytuacji materialno-bytowej rodzin, drugi natomiast służy zgłaszaniu potrzeby podejmowania 
przez PCPR działań wobec rodziny, w której występuje zjawisko przemocy w rodzinie. 
(Zarządzenie – załącznik nr 3) 

Formularze te zawierają następujące informacje: 

− Wskazanie miejsca pobytu rodziny, w której dochodzi do przemocy; 

− Nazwisko rodziny dotkniętej przemocą i dokładny adres jej zamieszkania 

− Imiona osób wobec których stosowania jest przemoc 

− Przyczyny przemocy 

− Dodatkowe uwagi  
 

Wzory formularzy przesłane zostały do osób pełniących funkcje społeczne lub 
działających na rzecz dziecka i rodziny  na terenie powiatu buskiego (sołtysów, radnych, 
pielęgniarek środowiskowych, duchownych, dyrektorów i pedagogów szkół, lekarzy rodzinnych  
z terenu powiatu). Wypełnić mogą je jednak anonimowo wszyscy mieszkańcy powiatu. 
Wypełnienie formularza i przesłanie go do PCPR wszczyna procedurę interwencyjną prowadzoną 
przez Zespół Interwencji Kryzysowej, a w sytuacji potwierdzenia informacji zawartych 
w zgłoszeniu – uruchomienie odpowiednich działań pomocowych ze strony pracowników PCPR, 
we współpracy z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej na poziomie gminy, na terenie 
której zamieszkuje dana osoba/rodzina. (załącznik nr 4) 

Zdaniem zespołu kontrolującego „Żółta Karta” w obecnym systemie prawnym dubluje 
zadania wynikające z przepisów ustawy o pomocy społecznej, ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz rozporządzenia dotyczącego procedury „Niebieskie Karty”. Ciężką 
sytuację materialno-bytową ma prawo zgłosić do ośrodka pomocy społecznej, każda osoba 



 6

zainteresowana, jak również osoba postronna w postaci pisemnego wniosku. Natomiast sytuację 
przemocy w rodzinie, ma obowiązek zgłosić każda osoba, która posiada podejrzenie, iż taki 
problem może w danej rodzinie występować. Przemoc w rodzinie zgłosić można zarówno do 
ośrodka pomocy społecznej, jak i na policję, czy do prokuratury. W ramach przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie wszczyna się procedurę „Niebieskiej Kary” zgodną z rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 września 2011 r. Główny ciężar wsparcia rodziny, 
zarówno w trudnej sytuacji materialno-bytowej jak i w sytuacji występowania przemocy 
w rodzinie, zgodnie z obowiązującym prawem spoczywa na gminie. 

W 2011 roku Zespół Interwencji Kryzysowej PCPR na podstawie „Żółtych Kart” 
przeprowadził 38 interwencji w środowisku, natomiast w 2012 roku do dnia kontroli 
interweniowano w 25 przypadkach, z czego 17 dotyczyło wystąpienia przemocy w rodzinie, 
natomiast 8 trudnej sytuacji materialnej (wykaz „Żółtych Kart” –zał. nr 5).  

Na potrzeby kontroli dokonano analizy 12 spraw założonych w okresie podlegającym 
kontroli w oparciu o „Żółte Karty”, w związku z podejrzeniem występowania przemocy  
w rodzinie. Sprawy prowadzone przez ZIK w 2011 roku i w latach poprzednich zgromadzone są 
w jednej teczce, jednakże dokumentacja tam zawarta jest nieuporządkowana (brak zachowania 
porządku chronologicznego spraw, brak oznaczenia teczki, wykazu rzeczowego akt itd.). Ponadto 
nie wszystkie akta sprawy są kompletne – część zawiera informacje na temat zaproponowanych 
przez ZIK działań profilaktyczno- naprawczych oraz monitorowania sytuacji danej rodziny, część 
„Żółtych Kart” należących do akt sprawy została przekazana do archiwum a pozostałe 
dokumenty znajdują się nadal w teczce, w związku z czym nie ma możliwości dokonania oceny 
zasadności i efektywności podjętych działań.  

Indywidualne sprawy klientów wszczęte w roku 2012 w oparciu o procedurę „Żółte 
Karty” prowadzone są w teczce – „pisma przychodzące”, w której gromadzone są wszystkie 
pisma wpływające do ZIK.  

Powiat buski dysponuje Pogotowiem Interwencyjno-Opiekuńczym (PIO), 
funkcjonującym w ramach Placówki Opiekuńczo-wychowawczej w Winiarach. Pogotowie jest 
placówką typu interwencyjnego, sprawującą opiekę całkowitą nad dzieckiem i jego rodziną,  
w trudnych sytuacjach kryzysowych. Przeznaczone jest dla dzieci, młodzieży i ich rodzin 
potrzebujących wielopłaszczyznowej pomocy. Świadczy opiekę natychmiastową, w przypadku 
bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia, o każdej porze dnia i nocy, w dni powszednie i święta.  
Jak wynika ze sprawozdania przedłożonego przez pracownika ZIK w okresie kontroli w PIO  
w trybie interwencyjnym w związku z przemocą w rodzinie umieszczono 17 osób, z czego: 

• W 2011 roku było to 8 osób (7 małoletnich oraz 1 osoba dorosła umieszczona w pogotowiu 
wraz z dzieckiem). Najmłodsze dziecko miało 5, a najstarsze 12 lat.  Cztery osoby wróciły 
do rodziny naturalnej, 4 pozostałe do dnia kontroli były wychowankami placówki. 

• W 2012 roku do dnia kontroli w Pogotowiu przebywało 9 osób – wszystkie były małoletnie. 
Najmłodsze dziecko miało 8, najstarsze 17 lat.  Czworo spośród wszystkich umieszczonych 
w Pogotowiu w 2012 roku dzieci zostało przeniesionych do Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej, natomiast pozostałe 4 do dnia kontroli przebywało w Pogotowiu. 
(załącznik nr 6) 

 
 
 
 



 7

VI. Wnioski z przeprowadzonej kontroli: 
 

1. Powiat Buski przyjął Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015 Uchwałą Rady Powiatu  
Nr IX/78/2011 z dnia 29 czerwca 2011 roku. Program nie zawiera szczegółowego 
harmonogramu realizacji działań oraz wskazania podmiotów odpowiedzialnych 
za realizację i koordynowanie planowanych działań, co w znacznym stopniu 
uniemożliwia ustalenie stopnia realizacji działań jak również dokonanie jego ewaluacji; 

2. W okresie objętym kontrolą nie opracowano programów służących działaniom 
profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza  
w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych  
w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, jednakże 
pracownicy PCPR w Busku-Zdroju w okresie objętym kontrolą podejmowali szereg 
przedsięwzięć w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 
wychowawczych, m.in. poprzez współorganizowanie Świętokrzyskich Dni 
Profilaktyki na terenie powiatu buskiego oraz zorganizowanie szkolenia dla rodziców 
zastępczych prowadzone przez pracownika ZIK pn” Zamiast klapsa – jak  
z szacunkiem i miłością wyznaczyć dziecku granice”; 

3. Powiat buski nie posiada opracowanych żadnych procedur na wypadek pojawienia się 
konieczności umieszczenia osoby doznającej przemocy w ośrodku wsparcia, jak 
również nie dysponuje ośrodkiem wsparcia dla osób dotkniętych przemocą  
w rodzinie. W przypadku potrzeby umieszczenia osoby w ośrodku wsparcia, osoby 
takie umieszczane są w Pogotowiu Interwencyjno-Opiekuńczym działającym przy 
Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Winiarach. W okresie kontroli w PIO 
w trybie interwencyjnym w związku z przemocą w rodzinie umieszczano 17 osób 
w tym jedną osobę dorosłą; 

4. Do czasu przeprowadzenia kontroli Powiat nie dysponował ośrodkiem interwencji 
kryzysowej. Zadania ośrodka interwencji kryzysowej realizowali pracownicy 
utworzonego w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zespołu 
Interwencji Kryzysowej; 

5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi interwencję w środowiskach 
dotkniętych przemocą w rodzinie także w oparciu o procedurę „Żółtej Karty” 
wprowadzoną do realizacji Uchwałą Nr XXXIII/257/2005 Rady Powiatu Buskiego 
z dnia 30 XII 2005 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Wsparcia Dziecka 
i Rodziny na lata 2006-2011. Działania prowadzone w ramach tej procedury dublują 
zadania które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa należą do gminy;  

6. Sprawy prowadzone w związku z wszczęciem przez ZIK procedury „Żółte Karty”  
w 2011 roku i w latach poprzednich zgromadzone są w jednej teczce, jednakże 
dokumentacja tam zawarta jest nieuporządkowana (brak zachowania porządku 
chronologicznego spraw, brak oznaczenia teczki, wykazu rzeczowego akt). Ponadto 
nie wszystkie akta spraw klientów są kompletne – część „Żółtych Kart” została 
przekazana do archiwum jednostki, w teczce zostały jednak pozostałe dokumenty 
dotyczące tych spraw; 
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VII. Ustaleń kontroli dokonano w oparciu o: 
 

– sprawdzoną dokumentację, sprawozdania w Statystycznej Aplikacji Centralnej 
oraz informacje i wyjaśnienia udzielone przez psychologa Zespołu Interwencji Kryzysowej 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Panią Bernadettę Koźbiał oraz Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Pana Andrzeja Smulczyńskiego; 

Treść protokołu i wnioski wynikające z kontroli omówiono z Dyrektorem PCPR. 
 

 
VIII. Pouczenie o prawie i terminie zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń zawartych                    
w protokole kontroli oraz o prawie do odmowy podpisania protokołu: 
 

Kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu kontroli, 
składając w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyny tej odmowy. Odmowa 
podpisania protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół 
inspektorów i  sporządzenia zaleceń pokontrolnych. Kierownikowi jednostki podlegającej 
kontroli przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych 
zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie  
do dyrektora właściwego, do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego  
w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń  
do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu  wraz z podaniem jej przyczyn 
biegnie od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska dyrektora 
właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń. 
Pisemne zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli są poddawane analizie  
przez kontrolujący daną jednostkę zespół inspektorów § 16 rozporządzenia Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej 
(Dz. U. nr 61 poz. 543).   

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz  
za poświadczeniem odbioru otrzymuje Kierownik jednostki podlegającej kontroli, drugi włącza 
się do akt kontroli. 
 
 
 
Protokół podpisali: 
 
 
Ze strony kontrolującej:        Ze strony kontrolowanej: 
      

Anna Korcipa       Jerzy Kolarz  
 
Grzegorz Trapcia     Starosta Powiatu Buskiego 
 
Kielce, dn. 17 stycznia 2013 r.    Busko-Zdrój 15.02.2013 r. 


